letto 
il breve apostolico che aveva nella soprascritta queste 
parole: Dilectæ in Christo Filiæ Nobili Mulieri Mau- 
rosinæ Venetiarum Ducissæ. E di dentro: 
CLEMENS Papa Octavus, dilecta in Christo filia, 
Nobilis mulier, salutem, et apostolicam benedictionem. 
Auctor vitæ et salutis nostra? Christus dominus, quem 
Pater sanctificavit, et misit in mundum ut opus redem
ptionis nostræ perficeret, multiplici figurarum varietate, 
et nominum significatione in divinis scripturis est adum
bratus; et per res notas, et sensibus nostris obvias ad eius 
coelestes et admirabiles proprietates pervestigandas, at
que intelligendas mens nostra facilius excitetur. Inter 
cæteras vero nuncupationes, flos etiam est appellatus, 
cuius floris pulchritudine, et odoris suavitate animæ fi
deles mirabiliter alliciuntur, atque oblectantur, ita ut 
miro modo atractœcurrant post eum, qui de se ipso di
cit: Ego flos campi, qui egressus est de radice, et virga 
Jesse, super quem requievit Spiritus Sanctus, qui illi 
non ad mensuram est datus: sed omnis plenitudo divini
tatis corporaliter habitat in eo, ut de eius plenitudine 
omnes acciperemus. In huius igitur divini floris memo
riam consuevit veteri instituto Romanus Pontifex quo
tannis Rosam auream solemni sacrarum ceremoniarum 
ritu benedicere sacro quadragesimali tempore, quando 
Sancta Mater Ecclesia ad hunc florem colligendum, hoc 
est ad Christi imitationem, filios suos potissimum invitat. 
Quia vero nobilitatem tuam paterna in Domino chari- 
tateprosequimur, et tuam præstantem pietatem non igno
ramus, ad nostram voluntatem et benevolentiam erga 
te, et Nobilem Virum Ducem Venetiarum, Virum tuum, 
et filium nostrum singulariter dilectum, hoc etiam ar
gumento testificandam, mittimus ad te Rosam auream, a 
nobis de more benedictam ; ut illius amore, et charitate, 
quem Rosa ista significat, tanto magis accendaris, et be
nedictionibus coelestibus replearis. Illam autem nostro 
jussu ad te defert familiaris noster, et ab intimo et se
cretiori cubiculo nostro Claudius Crotta, quem valde 
amamus, quique cætera nostris verbis tibi copiosius ex
ponet. Tu illum, ut nostrum, et a nobis missum, beni
gne hilarique vultu aspicies, et pro tua pietate, et devo
tione erga hanc Sanctam Apostolicam Sedem, in qua 
(licet immeriti) Deo auctore præsidemus, munus ipsum 
pio affectu, omnique cum reverentia accipies, ut de no
bis certo persuademus. Ipse autem Christus Dominus, 
qui te multis donis, et seculi huius gloria ornavit, ipse, 
te gratia sua cumulet in terra, et in coelo præmiis coro
net sempiternis, et nos tibi paternam et apostolicam be
nedictionem nostram impartimur. Dat. Corneti sub An
nulo Piscatoris, Die XXVIII Aprilis MDCVII. Pon
tificatus nostri Anno Sexto, Sylvius Antonianus.
Poi il cameriere indicò al Nunzio che dovesse eseguire 
la volontà del pontefice, giusta il tenore che aveva sen
tito, ed il nunzio presa la Rosa in mano, la presentò 
alla dogaressa dicendogli :
Accipe Rosam de manibus nostris, quam ex speciali co- 
missione sanctissimi in Christo Patris ac Domini N. D. 
Clementis, Divina providentia Papa? octavi, nobis facta, 
tibi tradimus; per quam designatur gaudium utriusque 
Hierusalem triumphantis, et militantis Ecclesia?, per 
quam omnibus Christi fidelibus manifestatur flos ipse